
                                                                                                               

UCHWAŁA NR XLVI/299/22 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku wniesionego   

w  dniu 15.06.2022 r. 

 

Na podstawie art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postepowania administracyjnego ( Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn.zm.)   uchwala się, co 

następuje:  

 

    § 1. Wniosek Lokalnych Przedsiębiorców, Pracodawców, Kupców i Producentów Ziemi 

Włoszczowskiej w części:  

1) dotyczącej wstrzymania postępowania prowadzącego do wydania decyzji administracyjnej 

o warunkach zabudowy - nie należy do właściwości  Rady Miejskiej we Włoszczowie               

i podlega przekazaniu do organu właściwego czyli Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Kielcach, 

2) dotyczącej wstrzymania uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

na którym ma powstać tzw. Centrum Handlowe - należy uznać za bezprzedmiotowy, gdyż  

nie toczy się żadne postępowanie w tej sprawie.  

    § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Włoszczowie  do zawiadomienia 

wnoszących wniosek o sposobie jego załatwienia.  

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

/-/ Grzegorz Dudkiewicz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



                                                       UZASADNIENIE 

 

      W dniu 15.06.2022 r. wpłynęło pismo zaadresowane  do Przewodniczącego Rady 

Miejskiej we Włoszczowie przedsiębiorców dotyczące wstrzymania postępowania    

w sprawie  wydania decyzji o warunkach zabudowy  lub  uchwalenia planu zagospodarowania 

przestrzennego  dla inwestycji  wielkopowierzchniowej  zabudowy  handlowej, tzw. Centrum 

Handlowego przy ul. Wiśniowej. Zgodnie z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postepowania administracyjnego pismo przedsiębiorców należy kwalifikować jako wniosek. 

Przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia 

praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego 

zaspokajania potrzeb ludności. 

      Przewodniczący Rady Miejskiej działając na podstawie § 59 ust. 2 Statutu Gminy 

Włoszczowa przedmiotowy wniosek skierował do Przewodniczącego Komisji skarg, 

wniosków i petycji w celu rozpatrzenia. Zgodnie z § 63 Statutu Gminy Włoszczowa 

Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji zaprosił przedsiębiorców na posiedzenie 

Komisji w dniu 20 lipca 2022 r. oraz poprosił o zajęcie stanowiska w sprawie przez Burmistrza 

Gminy Włoszczowa. W posiedzeniu komisji udział wzięli Wnioskodawcy oraz przedstawiciele 

Urzędu Gminy.  

          Komisja skarg, wniosków i petycji po dokonaniu analizy wniosku oraz wysłuchaniu 

przedstawicieli wnioskodawców i Burmistrza Gminy Włoszczowa uznała, że wniosek w części 

dotyczącej wstrzymania postępowania związanego z wydaniem decyzji o warunkach zabudowy 

należy przesłać do właściwego organu. W dniu 20.07.2022r. decyzja została już wydana, 

dlatego też organem właściwym będzie organ II instancji. W kwestii drugiej części wniosku 

Komisja uznała za bezprzedmiotowy, gdyż nie toczy się postępowanie w sprawie uchwalenia 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru na którym ma powstać tzw. Centrum 

Handlowe. 

 Rada Miejska uznaje, że postępowanie przeprowadzone przez Komisję skarg, 

wniosków i petycji jest kompletne i właściwe. Rada podziela ustalenia faktyczne i uznaje, że 

wniosek w części dotyczącej wydania  decyzji administracyjnej należy przesłać do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach, gdyż w związku ze złożonym przez 

stronę postępowania odwołaniem od decyzji sprawę rozstrzyga organ II instancji. Natomiast 

uznaje za bezprzedmiotowy wniosek w części dotyczącej wstrzymania postępowania 

dotyczącego uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru na którym ma 

powstać tzw. Centrum Handlowe, gdyż nie toczy się takie postępowanie. 

  

 

Pouczenie 

 

         Z uwagi na fakt, iż zgodnie z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postepowania administracyjnego ( Dz.U. z 2021 r. poz. 735 z późn.zm. ) do wniosków stosuje 

się odpowiednio przepisy KPA, w tym art. 238, Rada poucza o treści art. 239 który brzmi:  

        ,,Art. 239. § 1. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy- bez zawiadamiania 

skarżącego.’’  


